Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5804 - Segunda-feira, 30 de julho de 2018
Divulgação: Segunda-feira, 30 de julho de 2018     Publicação: Terça-feira, 31 de julho de 2018

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE

A COMISSÃO ORGANIZADORA DA IV MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA DO TEATRO
GLÊNIO PERES, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria nº 218/18,
DESCLASSIFICA a obra inscrita sob o número 123 – Airton Pimentel, Uma Criação Indomável, 80
anos do mestre – na modalidade de música, por não ter entregue a documentação complementar em
prazo hábil, nos termos dos itens 6.2 e 6.12 do edital de abertura.

Outrossim, CONVOCA o 1º Suplente, inscrito sob o número 59 – Alexandre Vieira e Banda – na
modalidade de música, para apresentar a documentação complementar, no prazo máximo de 5
(cinco) dias, contados da data da publicação, atendendo ao disposto no item 6.15 do edital de
abertura.

Porto Alegre, 27 de julho de 2018.

COMISSÃO ORGANIZADORA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5804 - Segunda-feira, 30 de julho de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018
PROCESSO Nº 645/18
OBJETO: Serviço de confecção de 1.000 (mil) cartilhas tipo separata.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 31 de julho de 2018.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 09 horas do dia 10 de agosto de 2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 10 de agosto de 2018.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 10 de agosto de 2018.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 27 de julho de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018
PROCESSOS 0142/18 e 0961/18
OBJETO: Aquisição de quadro branco magnético com acessórios e de quadros de aviso.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 31 de julho de 2018.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 10 de agosto de 2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 10 de agosto de 2018.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 10 de agosto de 2018.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 27 de julho de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5804 - Segunda-feira, 30 de julho de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5804 - Segunda-feira, 30 de julho de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-07-30T11:24:56-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089